. illorum judicium est, vel aliquando fuit. Unde ut 
tantum onus scribendi assumeremus, quasi nostro opere 
opera ejus aliquatenus fulcire cogitaverimus, amentia 
esso videtur in mentem alicui cadere, presertim cum 
nostra qure illis continuantur, non nis? per illa robur 
undo subsistant, salva rerum quas descripsimus veri- 
tate, sortiantur. Attamen, quod pace omnium dictum 
quieso accipiatur, non parum ad exterminandum scan- 
dalum quod Eboracenses super ipsam ecclesiam move- 
runt et confirmare nisi sunt, ut de aliis sileam,! ipsa 
epistola profuit, quam pim recordationis Paschalis 
papa Girardo pontifici Eboracensi de professione quam 
episcopo Cantuariensi facere debebat pro Ansclmo di- 
rexit. Siquidem eadem epistola Cantuaris cum sigillo 
papse remansit? quoniam Girardus, ut vir in ecelesias- 

' ticis disciplinis educatus, illius auctoritatis prsecepto 
non egens, factam in episcopatu professionem Anselmo, 
sicut mentio inde superius habita declaravit, inter- 
posita fide sua firmaverat. Textum autem ipsius Laue 
epistole hic, ut omnibus qui legere vel audire ista & 
dignantur innotescat, subscribemus, et eam in laudem "ir M 
nominis Dci terminum hujus operis constituemua 

ob 

sendesa. 

! sileam) taccam, A. crowded in A.; probably fer ad- 
! pepe remansit) On erssureand | mission of papa. 
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Paschalis episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri 
Girardo Eboracensi episcopo, salutem et apostolicam bene- 
dictionem. 

Quanquam prave adversus nos, immo contra matrem tuam, 
sanctam Romanam ecclesiam, to non ignoremus egisse, prm- 

> sentibus tamen litteris tibi mandamus, ut professionem tuam 
venerabili fratri nostro Anselmo Cantuariensi episcopo facere 
non negligas. Audivimus enim Thomam quondam predeccs- 
sorem tuum ex hac eadem re contentionem movisse, et, cam 

in presentia domni Alexandri secundi pepe ventilata csset, 
ex precepto ejus diffinitione habite, post varias qusestiones 
Lanfranco prssdecossori suo et successoribus suis eandem pro- 
feesionem fecisec. Unde ct nos quod tunc temporis diffini- 
nitum est volumus, auctore Deo, firmum illibetumque servari. 

he ith, Date Bencventi, pridie Idus Decembris. 

Hinc igitur et in omni opere suo laudetur ipse et 
benedicatur, qui idem in se manens innovat, omnia, 
transfert regna: et quem vult super illa constituit, 
vivens et regnans ante et ultra omnia secula Deus. 
AMEN. 

EXPLICIT LIBER QUARTUS HISTORLE NOVORUM IN 

ANGLIA. 
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INCIPIT QUINTUS DE SEQUENTIBUS ;! ET HOC EX